

СОГЛАСОВАНО:

Приложение №1

УТВЕРЖДАЮ:

" " 200 г.

" " 200 г.

Здание Комбинатууправления по ул. Курчатова, 1
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 15-2013
(локальная смета)на Текущий ремонт Коридора 1-го этажа в здании по ул. Курчатова, 1,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектные ведомости № 332, 148
 Сметная стоимость 937 980.61 руб.
 Средства на оплату труда 18074.95 руб.
 Сметная трудоемкость 1312.36 чел. час

Составлен(а) в (прогнозных) ценах по состоянию на 2013 г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Коридор 1-го этажа в здании по ул. Курчатова, 1																
1	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных НР (143.24 руб.): 110% от ФОТ (130.22 руб.) СП (91.15 руб.): 70% от ФОТ (130.22 руб.)	100 м2	0.0996	1367.86	1184.11	183.75	123.3	136.24	117.94	18.3	12.28	103.91	10.35	7.74	0.77
2	ТЕР46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок чистых щитовых дощатых (разборка встроенных шкафов-коробов) НР (540.83 руб.): 110% от ФОТ (491.66 руб.) СП (344.16 руб.): 70% от ФОТ (491.66 руб.)	100 м2	1.17	473.64	311.26	162.38	108.96	554.16	364.18	189.98	127.48	29.3	34.28	6.84	8
Двери																
3	ТЕР10-01-047-01	Установка деревянных блоков из ПХВ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 13 116.78 = 25 856.68 - 800 x 3.49 - 402 x 13.00 - 43 x 26.00 - 293 x 12.30 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (308.83 руб.): 118% от ФОТ (290.8 руб.) СП (155.72 руб.): 63% от ФОТ (290.8 руб.)	100 м2 проемов	0.1	13628.53	2887.06	675.86	20.91	1362.85	288.71	67.59	2.09	231.15	23.12	5.775	0.58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Уд	1. 101-9112	Клей пластиковые монтажные	шт.	800	3.49				279.2							
Уд	2. 101-9452-90001	Лента бутиловая	м	402	13				522.6							
Уд	3. 101-9453-90001	Лента бутиловая диффузионная	м	43	26				111.8							
Уд	4. 101-9454-90001	Лента бутиловая ПСУЛ	м	293	12.3				360.39							
4	СЦМ-203-0273-00023	Полотна дверные глухие Краснодеревщик: модель 620, высотой 2100 мм, шириной 900 мм прим по цене	шт	2	2444.95				4889.9							
5	СЦМ-203-0334-00009	Короб для дверей Краснодеревщик (Россия), высотой 2100 мм, шириной 700-1000 мм	шт	2	551				1102							
6	СЦМ-101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однополых	компл	2	36.6				73.2							
7	СЦМ-203-0276-00008	Полотна дверные под остекление, Краснодеревщик: высотой 2100 мм, шириной 700-800 мм	шт	6	1929.71				11578.26							
8	СЦМ-203-0334-00034	Короб для дверей Краснодеревщик, высотой 2100 мм, шириной 1400 мм прим.	шт	3	499.2				1497.6							
9	СЦМ-101-0890	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение двухполых	компл	3	41.2				123.6							
10	СЦМ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из лагуни	шт	4	68				272							
11	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (26.09 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (24.57 руб.) СП (13.16 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (24.57 руб.)	100 м коробок блоков	0.2376	114.11	103.42	4.78		27.11	24.57	1.13	8.993	2.14	0.05		0.01
12	СЦМ-203-0339-00002	Наличник для дверей: Краснодеревщик (Россия), высотой 2100 мм, шириной 65 мм	шт	11	75.8				833.8							
13	СЦМ-101-9001-90250	Порог металлический (алюминий, бронза, медь и т.д.)	м	3.23	59.4				191.86							
14	ТЕР11-01-040-01	Наклейка уголка поливинилхлоридного на клею прим. 224.87 = 1 840.87 - 101 x 16.00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (23.61 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (21.33 руб.) СП (13.6 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (21.33 руб.)	100 м плинфусо в	0.15	244.13	142.19	3.58		36.62	21.33	0.54	10.3385	1.55	0.0375		0.01
15	1. 101-1753	Плинтусы для полов из пластика	м	101 15.15	16				242.4							
5	СЦМ-101-1753-00100	Пластиковые защитные уголки BOLTA" (Германия): Уголок Е20, длиной 2750 мм	м	15	22.3				334.5							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
16	ТЕР10-06-034-01	Устройство перегородок с двойным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 365): глухих 38 942.94 - 41 380.54 - 25 x 30.20 - 179 x 9.40 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (155.65 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (146.56 руб.) СП (178.48 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (146.56 руб.) Грунтовка Гифенеруно	100 м2 перегородки за вычетом проемов	0.053	39308.05	2765.2	22.14		2083.33	146.56	1.17	216.2	11.46			
Уд	1. 120-0022		к2	25 1.325	30.2				40.02							
Уд	2. 120-0025	Шпаклевка Фугенфюллер ГВ	к2	179 9.487	9.4				89.18							
17	ТЕР10-06-038-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсоволокнистыми листами в один слой (С 665): с дверным проемом КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (52.81 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (49.73 руб.) СП (26.63 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (49.73 руб.)	100 м2 стены за вычетом проемов	0.049	18091.68	1014.89	15.25		886.49	49.73	0.75	79.35	3.89			
Разное																
18	ТЕРР62-35-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и ограждений без рельефа за 2 раза НР (47.2 руб.): 80% от ФОТ (59 руб.) СП (29.5 руб.): 50% от ФОТ (59 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.06	1481.76	983.41	0.68		88.91	59	0.04	80.73	4.84	0.01		
19	ТЕРР62-10-06	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за 2 раза с расчисткой старой краски: более 35 % НР (74.76 руб.): 80% от ФОТ (93.45 руб.) СП (46.73 руб.): 50% от ФОТ (93.45 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.08	2066.86	1166.5	6.44	1.59	165.35	93.32	0.52	95.76	7.66	0.16		0.01
Потолок																
20	ТЕРР62-17-05	Окраска водоэмульсионными составами поверхностей потолков ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски: до 35 % 742.26 = 1 912.47 - 0.067 x 17 388.00 - 0.24 x 21.70 НР (170.18 руб.): 80% от ФОТ (212.72 руб.) СП (106.36 руб.): 50% от ФОТ (212.72 руб.) Краски водоэмульсионные	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.48	742.26	441.58	6.44	1.59	356.28	211.96	3.09	0.76	36.25	17.4	0.16	0.08
Уд	1. 101-9844		т	0.067 0.03216	17388				359.2							
Уд	2. 411-0001	Вода	м3	0.24 0.1152	21.7				2.3							
21	СЦМ-101-9851-90044	Краска водно-дисперсионная "Деруфа" для внутренних работ "Поли-Р"	т	0.03216	32000				1029.12							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
22	ТЕР15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (1947.03 руб.); 105%*0.9 от ФОТ (2060.35 руб.) СП (963.21 руб.); 55%*0.85 от ФОТ (2060.35 руб.)	100 м2 поверхности облицовки	1.308	2138.59	1560.06	578.54	15.14	2797.28	2040.55	756.73	19.8	117.829	154.12	6.675	8.73
23	СЦМ-101-2414	Панели потолочные «Армстронг» с комплектующими	м2	134.7	130.8				17618.76							
Разное																
24	ТЕР62-33-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за: 2 раза 1 009.51 = 1 418.32 - 0.0161 x 25 392.00 НР (143.1 руб.); 80% от ФОТ (178.88 руб.) СП (89.44 руб.); 50% от ФОТ (178.88 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.22	1009.51	813.07	0.68		222.09	178.88	0.15		65.94	14.51	0.01	
УО	1. 101-0460	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ М4-15: белая	т	0.0161 0.003542	25392				89.94							
25	СЦМ-113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	т	0.003542	28800				102.01							
Стены																
26	ТЕР61-01-09	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен 14 351.76 = 14 365.43 - 0.63 x 21.70 НР (274.91 руб.); 79% от ФОТ (347.99 руб.) СП (174 руб.); 50% от ФОТ (347.99 руб.)	100 м2 поверхности	0.333	14351.76	1014.75	37.98		4779.14	337.91	12.65	10.08	73.8	24.58	0.46	0.15
В	1. 411-0001	Вода	м3	0.63 0.2098	21.7			4.35								
7	ТЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой типа "Геркулес" глубокого проникновения: за 1 раз стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (368.19 руб.); 105%*0.9 от ФОТ (389.62 руб.) СП (182.15 руб.); 55%*0.85 от ФОТ (389.62 руб.)	100 м2 покрытия	3.81	415.27	102.06	1.49	0.2	1582.18	388.86	5.67	0.76	7.5325	28.7	0.025	0.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТЕР15-04-048-07	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декор. покрытиями из минеральных по подгот. поверхности, состав с наполнителем из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм) с предварительным грунтованием 906,89 = 10 497,68 - 0,016 x 36 480,00 - 0,36 x 25 016,00 - 0,062 x 21,70 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (3595,26 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (3804,51 руб.) СП (1778,61 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (3804,51 руб.) Состав грунтовочный на латексной основе	100 м2 отделываемой поверхности	3,81	1046,89	997,36	49,54	1,2	3988,64	3799,94	188,74	4,57	67,528	257,28	0,55	2,1
Уд	1. 113-0474		т	0,016 0,06096 1,372	36480				2223,82							
Уд	2. 402-0243	Минеральный или полимерный декоративный мелкозернистый пастовый состав для отделки фасадов, внутренних стен и потолков на латексной основе с наполнителем из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	т	0,36 1,372	25016				34321,95							
Уд	3. 411-0001	Вода	м3	0,062 0,2362	21,7				5,13							
29	СЦМ-402-0243-00001	Декоративная минеральная тонкослойная штукатурка "Короед" Ceresit СТ35 с размером зерна 2,5-3,5 мм	кг	1047,75	13,01				13631,23							
30	ТЕР15-04-005-07	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами высококачественная по штукатурке стен 1 210,68 = 2 185,98 - 0,063 x 15 481,00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (3859,3 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (4083,92 руб.) СП (1909,23 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (4083,92 руб.) Краски водоземлемые ВЭАК-1180	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,81	1355,36	1071,29	24,74	0,6	5163,93	4081,63	94,25	2,29	79,0625	301,23	0,2875	1,1
Уд	1. 101-1959		т	0,063 0,24	15481				3715,44							
1	СЦМ-101-9851-90044	Краска водно-дисперсионная "Деруфа" для внутренних работ "Поли-Р"	т	0,24	32000				7680							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
32	ТЕР10-06-038-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилями гипсоволокнистыми листами в один слой (С 665); с дверным проемом 11 683.25 = 17 956.25 - 112 x 49.50 - 11 x 30.20 - 42 x 9.40 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (1261.04 руб.); 118%*0.9 от ФОТ (1187.42 руб.) СП (635.86 руб.); 63%*0.85 от ФОТ (1187.42 руб.)	100 м2 стен за вычетом проемов	1.17	11820.68	1014.89	15.25			13830.19	1187.42	17.84	79.35	92.84		
Уд	1. 120-0016	Листы гипсоволокнистые ГВЛ 10 мм	м2	112 131	49.5				6484.5							
Уд	2. 120-0022	Грунтовка Тифенгрунд	кг	11 12.87	30.2				388.67							
Уд	3. 120-0025	Шпаклевка Фугенфюллер ГВ	кг	42 49.14	9.4				461.92							
33	СЦМ-101-0771-00005	Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛО, толщиной 12,5 мм прим.	м2	122.85	51.7				6351.35							
34	ТЕР10-01-058-01	Установка дверных блоков шкафов 140.94 = 213.03 - 0.09 x 801.00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (2864.26 руб.); 118%*0.9 от ФОТ (2697.04 руб.) СП (1444.26 руб.); 63%*0.85 от ФОТ (2697.04 руб.) Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм III сорта	10 шт. блоков	27	166.61	95.7	65.91	4.19	4498.35	2583.98	1779.64	113.06	8.165	220.46	0.6	16.2
Уд	1. 102-0057		м3	0.09 2.43	801				1946.43							
35	СЦМ-101-9001-90001	Сайдинг стальной с полимерным покрытием (дверки с огнестойким покрытием 350*700 мм - 99 шт) прим.	м2	78.3	213				16677.9							
36	СЦМ-101-2002	Ручки-кнопки со сквозным стержнем на лапках алюминиевые или из сплава ЦАМ	шт	270	24.2				6534							
37	СЦМ-101-0956	Петля (рояльная) прим.	шт	270	7				1890							
38	ТЕР09-05-003-02	Постановка доводчиков прим. КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1.15; ЭМ=1.25; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25 НР (6.16 руб.); 90%*0.9 от ФОТ (2.61 руб.) СП (5.5 руб.); 85%*0.85 от ФОТ (2.61 руб.)	100 шт. болтов	0.03	604.94	250.88	29.8	2.56	18.15	7.53	0.89	0.08	18.515	0.56	0.0625	
39	СЦМ-203-9057-90030	Доводчик	шт.	3	1056.5				3169.5							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
40	ТЕРp65-30-01	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной до 0,9 мм диаметром/периметром до: 165 мм / 540 мм НР (8,69 руб.): 74% от ФОТ (11,74 руб.) СП (5,87 руб.): 50% от ФОТ (11,74 руб.)	100 м2 поверхности воздуховодов	0,02	592,95	575,15	17,81	11,95	11,86	11,5	0,36	0,24	47,8	0,96	0,75	0,02
41	ТЕР09-05-003-02	Постановка доводчиков прим. КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МАТ=0 к расч.; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (6,16 руб.): 90% от ФОТ (7,61 руб.) СП (5,53 руб.): 85% от ФОТ (7,61 руб.)	100 шт. болтов	0,03	280,68	250,88	29,8	2,56	8,42	7,53	0,89	0,08	18,515	0,56	0,0625	
42	ТЕР15-03-004-08	Установка пластик решеток вентиляционных площадью до 0,1 м2 прим. 6,44 = 6,50 - 4Е-5 x 1 404,00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (6,8 руб.): 105% от ФОТ (6,48 руб.) СП (3,56 руб.): 55% от ФОТ (6,48 руб.) Глисовые втулки Г-3	1 деталь	1	7,46	6,08	1,14	0,4	7,46	6,08	1,14	0,4	0,506	0,51	0,025	0,03
УО	1. 101-0219		м	4Е-5 4Е-5	1404				0,06							
43	СЦМ-103-9221-00035	Решетки вентиляционные сантехнические пластиковые, размером 40x40 мм прим.	шт	1	53,6				53,6							
44	ТЕРp57-03-02	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки НР (10,03 руб.): 80% от ФОТ (12,54 руб.) СП (8,53 руб.): 68% от ФОТ (12,54 руб.)	100 м плитусов	0,08	156,73	156,73			12,54	12,54			14,28	1,14		
45	ТЕР15-01-020-11	Облицовка стен на клею из сухих смесей с карнизными, плинтусными и угловыми плитками в общественных зданиях по кирпичу и бетону КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (46,05 руб.): 105% от ФОТ (48,73 руб.) СП (22,78 руб.): 55% от ФОТ (48,73 руб.)	100 м2 поверхности облицовки	0,018	4810,36	2674,57	45,26	32,85	86,59	48,14	0,81	0,59	206,6895	3,72	2,0625	0,04
46	СЦМ-101-0260-00050	Керамический гранит ESTIMA (Россия). Серия STANDART 300x300 мм, полированный	м2	1,836	345,7				634,71							
47	ТЕРp62-34-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных санитарно-технических приборов и других металлических поверхностей площадью до 0,25 м2 за: 2 раза (воздуховоды и трубы) НР (14,97 руб.): 80% от ФОТ (18,71 руб.) СП (9,36 руб.): 50% от ФОТ (18,71 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,02	1562,49	935,4	0,68		31,25	18,71	0,01		77,74	1,55	0,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Погрузка и вывоз строительного мусора																
48	СПЦЗ11-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузкой НР (19.86 руб.): 100% от ФОТ (19.86 руб.) СП (11.92 руб.): 60% от ФОТ (19.86 руб.)	тонна	3.4	36.65	5.84	30.81		124.61	19.86	104.75		0.578	1.97		
49	СПЦЗ3-10-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работаемыми вне карьеров), расстояние перевозки 10 км: класс груза I НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т	3.4	18.42		18.42		62.63		62.63					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 1 Коридор 1-го этажа в здании по ул. Курчатова, 1 :																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение																
Деревянные конструкции																
Материалы для строительных работ																
Полы																
Малые работы (ремонтно-строительные)																
Отделочные работы																
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)																
Строительные металлические конструкции																
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)																
Полы (ремонтно-строительные)																
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках																
Перевозка грузов автомобильным транспортом																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 1 Коридор 1-го этажа в здании по ул. Курчатова, 1																
Раздел 2. Электромонтажные работы в коридоре 1-го этажа																
Демонтажные работы																
50	ТЕРр67-04-05	Демонтаж осветительных приборов: светильников для люминесцентных ламп НР (8.64 руб.): 83% от ФОТ (10.16 руб.) СП (6.6 руб.): 63% от ФОТ (10.16 руб.)	100 шт.	0.05	203.83	201.93	1.9	1.27	10.19	10.1	0.09	0.06	17.89	0.89	0.08	
51	ТЕРр67-04-01	Демонтаж осветительных приборов: выключателей НР (0.54 руб.): 83% от ФОТ (0.64 руб.) СП (0.42 руб.): 63% от ФОТ (0.64 руб.)	100 шт.	0.01	64.1	64.1			0.64	0.64			5.84	0.06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
52	ТЕРм08-03-594-14	Демонтаж кабеля НР (37.83 руб.); 85% от ФОТ (44.51 руб.) СП (28.93 руб.); 65% от ФОТ (44.51 руб.)	100 м	0.42	106.04	105.8	0.24	0.16	44.54	44.44	0.1	0.07	9.64	4.05	0.01	
Монтажные работы																
53	ТЕРм08-03-594-14	Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4 НР (737.64 руб.); 95% от ФОТ (776.46 руб.) СП (504.7 руб.); 65% от ФОТ (776.46 руб.)	100 шт.	0.15	13154.44	3726.02	3973.97	1450.43	1973.17	558.9	596.1	217.56	267	40.05	92.6	13.89
54	ТЕРм08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке НР (12.83 руб.); 95% от ФОТ (13.5 руб.) СП (8.78 руб.); 65% от ФОТ (13.5 руб.)	100 шт.	0.03	593.28	449.36	11.45	0.64	17.8	13.48	0.34	0.02	32.2	0.97	0.08	
55	ТЕРм08-02-409-04	Труба виниловая по установленным конструкциям, по потолкам, диаметр, мм, до 50 НР (595.74 руб.); 95% от ФОТ (627.09 руб.) СП (407.61 руб.); 65% от ФОТ (627.09 руб.)	100 м	1.14	1698.36	361.63	585.13	188.45	1936.13	412.26	667.05	214.83	27.3	31.12	12.2	13.91
56	ТЕРм08-02-412-03	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16 НР (113.4 руб.); 95% от ФОТ (119.37 руб.) СП (77.59 руб.); 65% от ФОТ (119.37 руб.)	100м	1.14	500.73	104.07	11.45	0.64	570.83	118.64	13.05	0.73	7.86	8.96	0.08	0.09
57	ТЕРм08-02-146-01	Кабели до 35 кв с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля, кг, до 0,5 НР (18.22 руб.); 95% от ФОТ (19.18 руб.) СП (12.47 руб.); 65% от ФОТ (19.18 руб.)	100 м кабеля	0.06	2226.57	199.19	1330.68	120.58	133.59	11.95	79.84	7.23	14.7	0.88	8.6	0.52
Общестроительные работы																
58	ТЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2 НР (17.07 руб.); 110% от ФОТ (15.52 руб.) СП (10.86 руб.); 70% от ФОТ (15.52 руб.)	100 м борозд	0.06	589.14	202.39	386.76	56.27	35.35	12.14	23.21	3.38	15.64	0.94	4.06	0.24
59	ТЕР46-03-009-03	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 25 см НР (25.28 руб.); 106% от ФОТ (23.85 руб.) СП (11.93 руб.); 50% от ФОТ (23.85 руб.)	100 шт.	0.03	1589.07	592.28	996.79	202.63	47.67	17.77	29.9	6.08	45.77	1.37	14.62	0.44
материалы, не учтенные цеником																
60	СЦМ-503-9042-90531	Светильники потолочные с люминесцентными лампами ARS/R 4x18	шт	15	384.7				5770.5							
61	СЦМ-500-9008-90004	Стартеры для люминесцентных ламп тип: 80С-220	10шт	6	26				156							
62	СЦМ-546-0101-00001	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ-18	10шт	6	76				456							
63	СЦМ-500-9011-90091	Выключатель одноклавишный для скрытой установки С1 10-013	шт	3	21.2				63.6							
64	СЦМ-530-9015-90012	Трубы ПВХ гофрированные диаметром: 20 мм	м	116.28	8.4				976.75							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.															
	Накладные расходы															
	Сметная прибыль															
	Итого по смете:															
	Итого Строительные работы															
	Итого Монтажные работы															
	Итого Прочие затраты															
	Итого															
	В том числе:															
	Материалы															
	Машины и механизмы															
	ФОТ															
	Накладные расходы															
	Сметная прибыль															
	Индекс перевода в цены по состоянию на 2 кв. 2012 с инфлятором на 2013 год 7,5% 178 898.77 * (4,1332915*1,075)															
	НДС 18%															
	ВСЕГО по смете															

Составил:

Петлина Д.В.

инженер смотритель ЦХО

Проверил: